
Contacto

Teléfono 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017043145
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2018
a las 19:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y dotación de servicios en E.P. 0505 N-550 - Iglesia de Perdecanai
(Barro)

Valor estimado del contrato 270.715,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 327.565,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.715,19 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se describe en el proyecto

Lugar de ejecución
Se describe en el proyecto
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Se describe en documento adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
NIF B27802503
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128e7c36-619d-4d31-ba04-bbb958db2ab4


Lugar

Pazo Provincial Diputación de Pontevedra

Dirección Postal

Avda. Montero Ríos, s/n
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre B: oferta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2018 a las 13:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.300,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.153,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017043145
Fecha de Formalización 13/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación se describe en documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de actuaciones ambientales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa y equipo de trabajo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7f46TEy2DBIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOPPO

Fecha de publicación 07/12/2017
Enlace Publicación: 
http://www.boppo.depo.es/bop-v2-portlet/download?id=idd_44F4E256-9FF4-4998-A1FD-3B70F3E06C12&fileName=an.bop.PONTEVEDRA.20171211.2017049444.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Pontevedra

Fecha de publicación 25/04/2018
Enlace Publicación: http://www.boppo.depo.gal/web/boppo/detalle/-/boppo/2018/04/25/2018017914

ID 0000002920180 |  2018-106944 | mié, 25 abr 2018 19:35:38:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120322628389417279005973736199718891536 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7f46TEy2DBIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boppo.depo.es/bop-v2-portlet/download?id=idd_44F4E256-9FF4-4998-A1FD-3B70F3E06C12&fileName=an.bop.PONTEVEDRA.20171211.2017049444.pdf
http://www.boppo.depo.gal/web/boppo/detalle/-/boppo/2018/04/25/2018017914

